

Recebemos de VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 27/07/2025 Valor Total: R\$ 153,80 Destinatário: LUIS MARIO ALVES BRANCO DA CONCEIÇÃO - RUA COALA, 56/CASA

Data de RecebimentoIdentificação e assinatura do recebedor

NF-e
Nº: 795
Série: 2



VIEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
Rua Pastor Gustav Nordlund, 66 -
Bairro Sao Jose - Novo Hamburgo -
RS - CEP 93530490
Fone / Fax: (51) 35877338

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
1 0 Entrada
1 Saída
Nº: 795
Série: 2
Folha: 1



Chave de acesso
4325 0736 4343 6000 0149 5500 2000 0007 9510 0030 4198
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
Protocolo de Autorização de Uso
243.250.224.811.172 27/07/2025

Natureza da Operação
Venda de Mercadoria

Inscrição Estadual
0860530760

Inscrição Estadual do Subst. Tribut.

CNPJ
36.434.360/0001-49

DESTINATÁRIO / REMETENTE

Nome / Razão Social
LUIS MARIO ALVES BRANCO DA CONCEIÇÃO

C.N.P.J. / C.P.F.
478.735.660-72

Data de Emissão
27/07/2025

Endereço
RUA COALA, 56/CASA

Bairro / Distrito
SAO JORGE

CEP
93530567

Data de Entrada/Saída
27/07/2025

Município
Novo Hamburgo

Fone / Fax:
(51) 980329317

UF
RS

Inscrição Estadual

Hora de Saída
11:36:08

FATURA / DUPLICATA								
795/1	27/07/2025	55,89	795/2	27/07/2025	23,80	795/3	28/07/2025	74,11

CÁLCULO DO IMPOSTO							
Base de Cálculo do I.C.M.S		Valor do I.C.M.S		Base de Cálculo do I.C.M.S ST		Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
							153,80
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto		Outras Despesas Acessórias		Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
							153,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social

Frete por Conta
9 Sem Frete

Código ANTT

Placa do Veículo

UF

C.N.P.J /C.P.F.

Endereço

Município

UF

Valor Total da Nota

Quantidade

Espécie

Marca

Número

Peso Líquido

Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I	Aliquotas
												ICMS I.P.I
22408	DISCO CORTE 110X22 TUNGSTENIO - PYRAMID Ref.: 1280	8202.39.00	2500	5.405	UN	1	32,90	32,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11732	PLAFON BOCAL PORCELANA E-27 100W BRANCO Ref.: 15691	9405.19.90	0500	5.405	UN	8	4,90	39,20	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
9410	PARAFUSO CHIPBOARD 3,5X12MM CHATO Ref.: 203512	7318.12.00	0102	5.102	UN	4	0,10	0,40	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
20071	TUBO 40MM ESGOTO BARRA 6M *** 2ª LINHA ***	3917.23.00	0102	5.102	BA	2	27,90	55,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
11772	JOELHO 40MM ESGOTO Ref.: 17133	3917.40.90	0102	5.102	UN	3	1,90	5,70	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
13453	ADESIVO SELANTE PU BRANCO 80G - UNIPEGA Ref.: 31842	3506.91.90	0102	5.102	UN	2	8,90	17,80	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
6988	PARAFUSO CHIPBOARD 4X20MM CHATO Ref.: 204020	7318.12.00	0102	5.102	UN	20	0,10	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN								
Inscrição Estadual		Valor total dos Serviços		Base de Cálculo do ISSQN		Valor do ISSQN		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Informações Complementares

Reservado ao Fisco

Orçamento 0000.1000.046.127

Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; Nao gera direito a credito fiscal de IPI.